СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАРИСОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РЕШЕНИЕ № 238
	XLI сессия

IV созыва
	от  24 октября 2023 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Марисолинского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл от 29 октября 2020 г. № 66 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Марисолинской сельской администрации Сернурского муниципального района Республики Марий Эл»
  В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Республики Марий Эл от 12 марта 2002 г.
№ 6-З «О реестре должностей муниципальной службы в Республике
Марий Эл», от 31 мая 2007 г. № 25-З «О реализации полномочий  Республики Марий Эл в области муниципальной службы», Указом Главы Республики Марий Эл от 27 сентября 2023г.№ 204 «О внесении изменений  в некоторые указы Президента Республики Марий Эл», Уставом Марисолинского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл  в целях обеспечения социальных гарантий  лицам, замещающих должности муниципальной службы в Марисолинской сельской администрации Сернурского муниципального района Республики Марий Эл,
Собрание депутатов Марисолинского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл  РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Марисолинского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл от 29 октября 2020 года № 66 (в редакции от 18.10.2022 г. № 187),  следующие изменения:

приложения № 1 и 2 к Положению о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Марисолинской сельской администрации Сернурского муниципального района Республики Марий Эл изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Марисолинской сельской администрации Сернурского муниципального района Республики Марий Эл обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, в пределах средств, предусмотренных в бюджете Марисолинского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл на 2023 год.

3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.
	Глава
Марисолинского сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов
	В.А.Макаров

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Собрания депутатов

Марисолинского сельского поселения

Сернурского муниципального района

Республики Марий Эл

район» от 29 октября  2020 г. № 66
(в редакции решения Собрания депутатов

Марисолинского сельского поселения

Сернурского муниципального района

Республики Марий Эл

от 24 октября 2023 года № 238)
РАЗМЕРЫ

должностных окладов лиц, замещающих должности

муниципальной службы в Марисолинской сельской администрации Сернурского муниципального района Республики Марий Эл
	Наименование должностей
	Должностные оклады, руб.

	Высшие должности

	Глава администрации
	7484

	Старшие должности

	Главный специалист
	6 689

	Ведущий специалист
	6 108

	Младшие должности

	Специалист
	5 371

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Собрания депутатов

Марисолинского сельского поселения

Сернурского муниципального района

Республики Марий Эл

район» от 29 октября  2020 г. № 66

(в редакции решения Собрания депутатов

Марисолинского сельского поселения

Сернурского муниципального района

Республики Марий Эл

от 24 октября 2023 года № 238 )
РАЗМЕРЫ

ежемесячных надбавок за классный чин муниципальной службы в Марисолинской сельской администрации Сернурского муниципального района Республики Марий Эл
	Наименование классного чина
	Ежемесячная надбавка за классный чин (рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	5 614

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	5 313

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	5 009

	Муниципальный советник 1 класса
	4 201

	Муниципальный советник 2 класса
	3 922

	Муниципальный советник 3 класса
	3 640

	Советник муниципальной службы 1 класса
	3 224

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2 947

	Советник муниципальной службы 3 класса
	2 665

	Референт муниципальной службы 1 класса
	2 525

	Референт муниципальной службы 2 класса
	2 104

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1 966

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1 686

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1 547

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1 267